
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 120/2004

van 24 september 2004

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-
overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals gewijzigd bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de
Overeenkomst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 95/2004 van het Gemengd Comité van
de EER van 9 juli 2004 (1).

(2) Beschikking 2003/774/EG van de Commissie van 30 oktober 2003 houdende goedkeuring van
behandelingen om de ontwikkeling van pathogene micro-organismen bij tweekleppige weekdieren
en zeeslakken te verhinderen (2) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Beschikking 2003/831/EG van de Commissie van 20 november 2003 tot wijziging van de
Beschikkingen 2001/881/EG en 2002/459/EG wat betreft wijzigingen in en verdere toevoegingen
aan de lijst van grensinspectieposten (3) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Beschikking 2003/839/EG van de Commissie van 21 november 2003 tot wijziging van de bijlagen I
en II van Beschikking 2002/308/EG tot vaststelling van de lijsten van erkende gebieden en erkende
viskwekerijen ten aanzien van virale hemorragische septikemie (VHS), van infectieuze hematopoïe-
tische necrose (IHN) of van beide visziekten (4) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(5) Beschikking 2003/904/EG van de Commissie van 15 december 2003 houdende goedkeuring van
programma's ter verkrijging van de status van erkend gebied of erkend bedrijf in een niet-erkend
gebied ten aanzien van virale hemorragische septikemie (VHS) en infectieuze hematopoëtische
necrose (IHN) bij vis, en tot wijziging van de bijlagen I en II bij Beschikking 2003/634/EG (5) dient in
de Overeenkomst te worden opgenomen.

(6) Beschikking 2003/912/EG van de Raad van 17 december 2003 tot wijziging van Beschikking
95/408/EG tot vaststelling van voorschriften voor het opstellen, voor een overgangsperiode, van
voorlopige lijsten van inrichtingen in derde landen waaruit de lidstaten bepaalde producten van
dierlijke oorsprong, visserijproducten en levende tweekleppige weekdieren mogen invoeren (6) dient
in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(7) Beschikking 93/25/EEG van de Commissie (7), die in de Overeenkomst is opgenomen, is bij
Beschikking 2003/774/EG ingetrokken en dient daarom uit de Overeenkomst te worden geschrapt.

L 64/12 NL Publicatieblad van de Europese Unie 10.3.2005

(1) PB L 376 van 23.12.2004, blz. 14.
(2) PB L 283 van 31.10.2003, blz. 78.
(3) PB L 313 van 28.11.2003, blz. 61.
(4) PB L 319 van 4.12.2003, blz. 21.
(5) PB L 340 van 24.12.2003, blz. 69.
(6) PB L 345 van 31.12.2003, blz. 112.
(7) PB L 16 van 25.1.1993, blz. 22.



(8) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst wordt gewijzigd zoals aangegeven in de bijlage bij dit
besluit.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de
IJslandse en de Noorse taal van de Beschikkingen 2003/774/EG, 2003/831/EG, 2003/839/EG,
2003/904/EG en 2003/912/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 25 september 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 24 september 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

10.3.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 64/13

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BIJLAGE

bij Besluit nr. 120/2004 van het Gemengd Comité van het EER

Hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In deel 1.2 wordt in de punten 39 (Beschikking 2001/881/EG van de Commissie) en 46 (Beschikking 2002/
459/EG van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32003 D 0831: Beschikking 2003/831/EG van de Commissie van 20 november 2003 (PB L 313 van
28.11.2003, blz. 61).”.

2) In deel 4.2 wordt in punt 66 (Beschikking 2002/308/EG van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32003 D 0839: Beschikking 2003/839/EG van de Commissie van 21 november 2003 (PB L 319 van
4.12.2003, blz. 21).”.

3) In deel 4.2, onder de titel „BESLUITEN WAARMEE DE EVA-LANDEN EN DE TOEZICHTHOUDENDE
AUTORITEIT VAN DE EVA REKENING DIENEN TE HOUDEN”, wordt in punt 55 (Beschikking 2003/634/EG
van de Commissie) het volgende ingevoegd:

„, zoals gewijzigd bij:

— 32003 D 0904: Beschikking 2003/904/EG van de Commissie van 15 december 2003 (PB L 340 van
24.12.2003, blz. 69).”.

4) In deel 4.2, onder de titel „BESLUITEN WAARMEE DE EVA-LANDEN EN DE TOEZICHTHOUDENDE
AUTORITEIT VAN DE EVA REKENING DIENEN TE HOUDEN”, wordt na punt 55 (Beschikking 2003/634/EG
van de Commissie) het volgende ingevoegd:

„56. 32003 D 0904: Beschikking 2003/904/EG van de Commissie van 15 december 2003 houdende
goedkeuring van programma's ter verkrijging van de status van erkend gebied of erkend bedrijf in een
niet-erkend gebied ten aanzien van virale hemorragische septikemie (VHS) en infectieuze hematopoëtische
necrose (IHN) bij vis, en tot wijziging van de bijlagen I en II bij Beschikking 2003/634/EG (PB L 340 van
24.12.2003, blz. 69).

Dit besluit is eveneens van toepassing op IJsland.”.

5) In deel 6.2 wordt na punt 46 (Beschikking 2003/470/EG van de Commissie) het volgende punt ingevoegd:

„47. 32003 D 0774: Beschikking 2003/774/EG van de Commissie van 30 oktober 2003 houdende
goedkeuring van behandelingen om de ontwikkeling van pathogene micro-organismen bij tweekleppige
weekdieren en zeeslakken te verhinderen (PB L 283 van 31.10.2003, blz. 78).

Dit besluit is eveneens van toepassing op IJsland.”.

6) In deel 6.2 wordt de tekst van punt 12 (Beschikking 93/25/EEG van de Commissie) geschrapt.

7) In deel 8.1 wordt in punt 18 (Beschikking 95/408/EG van de Raad) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32003 D 0912: Beschikking 2003/912/EG van de Raad van 17 december 2003 (PB L 345 van
31.12.2003, blz. 112).”.

L 64/14 NL Publicatieblad van de Europese Unie 10.3.2005


